
Strubard Umbrtka  Město ve městě

Umbrtka

Petrohrad je čtvrť špinavá, vaří tam dobrý guláš
Protože je z prachu spadaného listí a vajec
Kara před bufetem, parkuj a kontejner splývá
Dělník je moc tlustý, krotí popelnice řetězem
Protože je z plechu bezdomovec nalitý rumem
Z popelnic bicí souprava, on hraje a zpívá

Já viděl tolik prstů, špinavých prstů práce
Ztvrdlých prstů horníků, montérů, horníků
A představil si práci, kterou denně konají
Ve špinavých výkopech, u těžkých strojů
Prsty popeláře zalité do schrání z plechu
Pod klenbou stromů naší ulice

Věrozvěsti práce v oblečení spí
Rukavicí z plechu nýty svírají
Umbrtka byl nazván rytířem v záklonu
Kuší sejmul slunce ve svém rajónu
Lidé nic nevědí, proto vše barví a čistí
Protože jsou otupělí, bufet pěkně smrdí močí
Podezdívka z cihel a sklep zatuchlost skrývá
Navštívit automat u pumpy, napít se nápoje sedm
Protože je to zvyk, zapšklý a vypitý kelímek
Mrštit na nekonečnou kupu, pokaždé to tak bývá
Svatí pobití plechem kráčí s tvrdostí nádražím
Protože ví a zbytek lidí bezcenných
Které potkáváme na ulici letargii mívá
Chci všechno zapšknout, Umbrtka při svíci
Protože je noc, zhasli jsme lampy kolem
Umbrtkovu ulici, co ještě zbývá?
Vítr si kupuji v lese, sedím při tom na kameni
Protože prší, ptáci se skrývají v korunách
Mají strach, pod mrakem je sám a strašně se kývá
Proč koupil si Umbrtka jenom hovězí s kostí?
Protože měl hlad a vše polyká syrové
A z přístřešku u popelnic bezdomovec ho hlídá

Tištěno z pisnicky-akordy.cz Sponzor: www.srovnavac.cz - vyberte si pojištění online!

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

